
 

 

 
DETERMINAZIONE N.  59 

 10 MARZO 2016 

 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE PATRIMONIO: ACQUISTO AFFETTATRICE PER MENSA DI 

POVO: AFFIDAMENTO MEDIANTE ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO AD 

ARREDHOTEL COMMERCIALE S.R.L..  

 

C.I.G. Z0018E0446         

 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istitutiva dell'opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera Universitaria competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari, tra i quali il servizio di ristorazione. 

 

L’art. 17 della citata legge provinciale stabilisce che il servizio di ristorazione può essere gestito 

dall’Opera Universitaria direttamente o mediante appalto o convenzione con enti o privati. 

 

Il servizio di ristorazione universitaria è svolto attualmente dalla società SMA Ristorazione Srl, in 

forza di contratto di appalto con scadenza prevista al 6 novembre 2017. 

 

Presso la mensa di Povo 1 si è guastata l’affettatrice in dotazione presso la stessa da molti anni; la 

ditta Arredhotel S.r.l., incaricata dalla società SMA Ristorazione Srl, ha valutato antieconomico 

procedere alla riparazione dell’attrezzatura di cucina citata considerato che, data la vetustà, non è 

possibile reperire i pezzi di ricambio. 

 

Vista la valutazione del tecnico incaricato dall’Opera in merito alla tipologia di affettatrice 

necessaria alle esigenze del punto di ristorazione, è stata individuata un’affettatrice verticale in 

alluminio anodizzato, braccio a colonnine, dotata di affilatoio meccanico e oliatore incorporato con 

regolazione del taglio mm. 16. 

 

Considerata la necessità di procedere con urgenza alla sostituzione dell’affettatrice in quanto 

necessaria all’attività giornaliera del servizio di ristorazione, 

 

Come previsto dalla deliberazione della Giunta Provinciale n. 1392 di data 11 luglio 2013 

“Modalità di utilizzo del sistema Mercurio e rapporto fra l'art. 1 del decreto legge 6 luglio 2012, n. 

95 (c.d. "spending review"), convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135 e la 

legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23”, nonché dalla circolare erga omnes MEPAT di data 21 

agosto 2013, prot. PAT 2013/455572/3.5 e dalla circolare II erga omnes MEPAT di data 22 ottobre 

2013, Prot. PAT 2013/574042/3.5 è stato consultato il mercato elettronico provinciale ed è stato 

individuato un prodotto compatibile con le esigenze dell’amministrazione offerto dalla ditta 

Arredhotel.  

 



 

 

Contattata per le vie brevi l’impresa, che si è dichiarata disponibile alla consegna immediata della 

stessa;  

 

Considerato che l’importo contrattuale non eccede la soglia di cui all’art. 21, comma 2 lettera h e 

comma 4 della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 che autorizza l’Ente a procedere a trattativa 

diretta con la ditta ritenuta idonea, con la presente determinazione si autorizza l’ordine diretto alla 

ditta Arredhotel commerciale Srl con sede in 38121 Trento – Via del Commercio, 45/1 – P:iva e 

Cod. Fisc. IT01100720224, relativo alla fornitura e posa in opera di una “affettatrice verticale noaw 

mod. 350 v”, al prezzo di € 1.540,00.= oneri fiscali esclusi, compreso ritiro e smaltimento dell’usato 

non funzionante. 

 

Con il presente provvedimento si autorizza altresì la stipula del contratto con l’impresa, che avverrà 

telematicamente attraverso l’invio del file elaborato dal sistema, che si allega alla presente 

determinazione (all. 1).  

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

- visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione 

del Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta 

Provinciale 18 dicembre 2015 n. 2367;  

- visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il 

triennio 2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 

17 dicembre 2015, n. 36 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 30 dicembre 

2015, n. 2477;  

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2114 del 27 novembre 2015 “Direttive per 

l’attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2016 da parte degli 

enti strumentali della Provincia”, modificata con deliberazione della Giunta Provinciale 30 

dicembre 2015, n. 2441; 

- vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia”; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per le ragioni espresse in premessa,  l’ordine diretto relativo alla fornitura e il 

montaggio di una affettatrice verticale noaw mod. 350 v, dim. mm. 710X830X700h, 

diametro lama mm. 35°, costruzione in alluminio anodizzato, braccio a colonnine, dotata di 

affilatoio meccanico, oliatore incorporato, regolazione taglio mm. 16; 

 

2. di affidare i la fornitura e posa in opera dell’attrezzatura di cui al punto 1, alla ditta 

Arredhotel commerciale Srl con sede in 38121 Trento – Via del Commercio, 45/1 – P.iva e 

Cod. Fisc. IT01100720224; 

 



 

 

3. di quantificare il costo complessivo della fornitura, compreso il ritiro dell’usato, in € 

1.878,80.= oneri fiscali compresi; 

 

4. di impegnare l’importo di cui al punto 3) su: 

a. macrovoce 001002 

b. piano di conto 001002060  

c. centro di costo 12 

 

4. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall'Ente. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

RAGIONERIA VISTO  

 

 

 

 

 

 

(GV) 

 

Esercizio 2016 
macrovoce 001002 

piano di conto 001002060  

centro di costo 12 per € 1.878,80.= PRG 131 

 

La Ragioneria 

_______________________________ 

 


